D: *Register Gregors VII., nr. 39, S. 161f.*

L: R. Schieffer, *Die Entstehung des päpstlichen Investiturrechts für den deutschen König* (Schr. d. MGH 28) Stuttgart 1981, S. 114–132.

E: S.102.

GREGORIUS episcopus servus servorum Dei Sigefredo Mogontino archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem.

Recordari credimus fraternitatem tuam, quam puro amore ante huius nostre administrationis sarcinam te dileximus et quomodo eiusdem nostri amoris intuitu secretorum tuorum nobis paucisque aliis commisisti consilium. Cuius rei gratia licet ex eo tempore bene de te speravimus, ex eo tamen, quod Cluniacensi monasterio reliquum vite tue conferre voluisti, maiorem ex religione tua fidem suscepimus. Verum iuxta quorundam relationem aliter quam sperabamus te egisse comperimus. Quod si neglegenter inrequisitum transire permittimus, fraternum tibi amorem minus impendere non sine magno taciturnitatis periculo probamur. Quapropter apostolica auctoritate religionem tuam ammonemus, ut ad synodum, quam Deo annuente in prima septimana quadragesime celebraturi sumus, cum suffraganeis tuis, videlicet Otto Costantiensi² Guarnerio Strazburgensi³ Heinrico Spirensi⁴ Herimanno Babenbergensi⁵ Imbric Augustensi⁶ Adelbero Guertzburgensi⁷, si potes, venias. Quodsi aliqua infirmitate, quod absit, prepeditus venire nequiveris, tales ad nos studeas nuntios dirigere, quorum secure consilio inniti et quorum testimonio quasi presentie tue credere possimus. Et hoc diligentissime fraternitas tua perpendat, ut neque precibus neque gratia alicuius dimittas, quin introitum et conversationem predictorum episcoporum diligentissime inquiras et per eosdem nuntios tuos nobis insinues. Ne igitur mireris, quod plures ex parrochia tua quam ex aliis invitavimus, cum tua amplior sit ceteris et in ea sint quidam non laudande opinionis. Data Rome II. Nonas Decembris, Indictione XIII.

¹ Ebf. Sigfried v. Mainz ² Bf. Otto v. Konstanz ³ Bf. Werner v. Straßburg

⁴ Bf. Heinrich v. Speyer ⁵ Bf. Hermann v. Bamberg ⁶ Bf. Embrico v. Augsburg

⁷ Bf. Adalbero v. Würzburg